P
ág

in
a1

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 07/2022

PROCESSO SELETIVO PARA INSCRIÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO SOCIAL DO 2º SEMESTRE DE

2022

O Diretor-Geral do Centro Universitário Católico Salesiano Auxilium, UniSALESIANO Araçatuba, no

uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital n.º 07/2022 que dispõe

sobre o processo de inscrição de bolsa de estudo social do 2º semestre de 2022 da MSMT –

UniSALESIANO Araçatuba, alterando o Anexo III, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO III

DO CRONOGRAMA VINCULADO AO EDITAL 07/2022 PARA INSCRIÇÃO DE BOLSA DE
ESTUDO SOCIAL DO 2º SEMESTRE DE 2022.

Data Etapa Local

21/07/2022

Publicação do Edital de Inscrição de Bolsa
social do 2º Semestre de 2022 e seus Anexos,
disponibilização do acesso à ficha
socioeconômica e declaração de legalidade.

site: www.unisalesiano.com.br

21/07/2022 a
02/08/2022

Entrega da documentação presencial (anexo
II), juntamente com a ficha socioeconômica e
declaração de legalidade socioeconômica já
preenchida e assinada.

Setor Social do UniSALESIANO

Araçatuba

25/07/2022 a
31/08/2022

Análise da Assistente Social de toda a
documentação. Caso a assistente social
encontre fragilidade nos dados/documentos
apresentados, poderá agendar entrevista e
solicitar documentos complementares. A
solicitação será enviada através do e-mail
informado no formulário socioeconômico.

Setor Social do UniSALESIANO

Araçatuba

02/09/2022

Divulgação do resultado final dos pedidos de
inscrição da Bolsa Social de Estudo.

site: www.unisalesiano.com.br

05/09/2022 a
30/09/2022

Assinatura do Termo de Concessão de Bolsa
Social de Estudo. Os alunos serão convocados
via e-mail.

Setor Social do UniSALESIANO
Araçatuba

 As demais disposições do Edital n.º 07/2022, permanecem inalteradas.

Araçatuba/SP, 29 de agosto de 2022

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor-Geral
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola

Assistente Social – CRESS n.º 54.192

D4Sign fac505b9-c4cc-4a23-987a-344f92ea4cd2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de agosto de 2022, 16:56:41

1º Termo Aditivo Edital Bolsa de Estudos Prorrogação de prazo
MEDICINA 2022B pdf
Código do documento fac505b9-c4cc-4a23-987a-344f92ea4cd2

Assinaturas
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Aprovou
Erondi Tamandaré Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

29 Aug 2022, 16:10:21
Documento fac505b9-c4cc-4a23-987a-344f92ea4cd2 criado por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA
(b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145). Email:paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2022-08-29T16:10:21-03:00

29 Aug 2022, 16:12:02
Assinaturas iniciadas por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-
b60b21b99145). Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2022-08-29T16:12:02-03:00

29 Aug 2022, 16:12:10
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 52382) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2022-08-29T16:12:10-03:00

29 Aug 2022, 16:14:39
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Aprovou (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 5166) - Geolocalização:
-21.2342676 -50.3998258 - Documento de identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM:
2022-08-29T16:14:39-03:00

29 Aug 2022, 16:21:33
ERONDI TAMANDARÉ REIS PEREIRA Assinou como parte - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP:
201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 50950) - Geolocalização: -21.235619349110266

https://www.google.com.br/maps/search/-21.2342676 -50.3998258
https://www.google.com.br/maps/search/-21.2342676 -50.3998258
https://www.google.com.br/maps/search/-21.235619349110266 -50.40726996903956

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de agosto de 2022, 16:56:41

-50.40726996903956 - Documento de identificação informado: 218.283.028-64 - DATE_ATOM:
2022-08-29T16:21:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7e5dbee6bae903badd326144f80f3554b6eea43a62f16891045135c0300087fe
(SHA512):3aeeddddb57be58cb49f5d0555e8df58f45b662818930631cb6b414632d2d7c57323090f9432ec70d77e8c9aeddca07f7acf84c9209a456dc840634a6d357c6b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-21.235619349110266 -50.40726996903956

		2022-08-29T16:56:53-0300